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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen 

anförs om att systemet med rabatterade böter för yrkeschaufförer måste 

upphöra omgående. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen 

anförs om införande av ett system med dagsböter i stället för fasta belopp 

för fortkörningar. 

Motivering 

2005 dog 440 personer i trafiken varav 65 i tung lastbilstrafik. Vi befinner oss 

dagligen i vägtrafiken på ett eller annat sätt, vi åker buss eller bil till jobb, 

skola, dagis och vänner. Det är därför av största vikt att vägtrafiken blir så 

säker som vi bara kan göra den. 

Här spelar det en stor roll vad vi sänder för signaler till dem som har sitt 

arbete varje dag ute med tung trafik på våra vägar. Vi måste sluta premiera 

brottsligheten i trafiken. Det är precis det vi gör med dagens system som 

fungerar så att den lastbilschaufför som åker fast för flera trafikförseelser 

endast behöver betala fullt för den dyraste. Han eller hon får sedan 50 pro-

cents rabatt på alla övriga böter. Centerpartiet tycker att det är helt självklart 

att man skall betala fullt ut för varje förseelse och inte premieras av mängdra-

batt av den modell som är regel i dag. Detta bör ges regeringen till känna. 

Ett viktigt steg i nollvisionen för dödsfall i trafiken är att hastighetsbe-

gränsningarna hålls. I dag betalar du samma belopp för en hastighetsöverträ-

delse oavsett dina ekonomiska förutsättningar. Detta innebär att den som har 

det gott ställt inte har samma incitament att följa hastighetsbegränsningarna 

som den som har det tuffare ekonomiskt. Centerpartiet menar därför att sy-

stemet med fasta böter för fortkörning bör bytas ut mot ett dagsbotssystem 

som bestäms efter personens individuella ekonomiska förutsättningar. Detta 

bör ges regeringen till känna. 
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Stockholm den 30 mars 2006  

Johan Linander (c)  

Viviann Gerdin (c) Eskil Erlandsson (c) 

Claes Västerteg (c) Kerstin Lundgren (c) 

Agne Hansson (c) Jan Andersson (c) 
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